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Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Wielkie serce
\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Wspaniały przykład 
pomocy! W naszym regionie 
nie zabrakło tych, którzy 
chcą się dzielić i wspierać 
potrzebujących, co miało 
odzwierciedlenie podczas  
30. Finału WOŚP.   

Ogromne przedsięwzięcie, wspania-
łe dzieło łączące miliony Polaków 

na całym świecie. Około 120 tysięcy 
wolonatariuszy w 1700 sztabach, setki 
zbiórek i aukcji w Internecie. Dobrych 
serc nie zabrakło również na terenie 
powiatu pruszkowskiego!

Było smacznie
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\\\ GRODZISK MAZ./MILANÓWEK

Finał WOŚP odbył się mimo 
wichru i śniegu. W Grodzisku 
w Centrum Kultury,  
Mediatece i w Parku Skarbków, 
skąd po godz. 20.00 posłano 
Światełko do Nieba.  
W Milanówku Orkiestra  
grała w hali sportowej  
i w Społecznym Liceum nr 5.    

Pomimo fatalnej pogody grodziski 
sztab zagrał z pompą! Dziękujemy 

wszystkim, którzy dorzucili swoje ce-
giełki do tego finału! Zebraliśmy 223 
082 złotych – mówi Aleksandra Dąbek 
z WOŚP. – To dzięki hojności mieszkań-
ców i 150 wolontariuszom, z których 
120 ruszyło na ulice, a reszta działała 
w Internecie – dodaje. 

– Dzięki eSkarbonkom nawet ci, 
którzy byli na kwarantannie mogli zbie-

rać pieniądze – mówi Weronika Socha  
z grodziskiego sztabu WOŚP. 

Klub Motocyklowy GROT podczas Finału WOŚP na parkingu przed grodziskim 
Centrum Kultury

dokończenie na str. 2
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\\\ PIASTÓW

Władze Piastowa przymierzają 
się do zagospodarowania 
terenu parkingu „Parkuj  
i Jedź” przy ulicy Dworcowej.    

Deficyt miejsc parkingowych to 
bolączka wielu miast. Dlatego 

w ostatnich latach samorządy inwe-
stowały w „Parkuj i Jedź”. Tego typu 
rozwiązanie spotkało się również z 
zainteresowaniem władz Piastowa. 
Jest to praktyczny i wygodny pomysł. 
Mieszkańcy mogą zostawić samochód 
i dalej podróżować komunikacją miej-
ską. Dzięki temu zmniejsza się emisję 
spalin.

Jesienią 2019 roku Piastów otrzy-
mał dofinansowanie na budowę cen-
trum przesiadkowego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Mó-
wimy o kwocie blisko 6,8 miliona zło-
tych. Celem inwestycji było wybudowa-
nie dwóch parkingów „Parkuj i Jedź” w 
sąsiedztwie stacji kolejowej – przy ulicy 
Dworcowej i przy ulicy Poniatowskie-
go. Dzięki temu mieszkańcy zyskali bli-
sko 150 miejsc dla samochodów oraz 
ponad 70 dla rowerów. – Główną ideą 
budowy centrum przesiadkowego jest 
zwiększenie roli transportu zbiorowe-
go w codziennych podróżach naszego 
miasta i nie tylko, zmniejszenie wyko-
rzystania samochodów osobowych na 
rzecz komunikacji zbiorowej, poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, a 

przede wszystkim zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery – podkre-
ślał piastowski magistrat.

W pierwszym etapie działań samo-
rząd zajął się kwestią budowy parkingu 
przy ulicy Dworcowej. Dzięki inwestycji 
mieszkańcy zyskali 52 miejsca parkin-
gowe, w tym trzy dla osób niepełno-
sprawnych. Powstał nowy postój taxi 
oraz miejsce postoju czasowego, tzw. 
Kiss + Ride. Kolejne etapy obejmowały 
budowę schodów i wind przy peronie 
stacji PKP oraz parking przy ulicy Po-
niatowskiego. Skupiamy się jednak na 
inwestycji przy ulicy Dworcowej, która 
w najbliższym czasie ma się zazielenić.

\\\   Zagospodarowanie  
terenu

Teraz nadszedł czas na kolejne 
działanie i upiększenie terenu parkin-
gu. Władze Piastowa ogłosiły przetarg 
na zagospodarowanie zielenią i małą 

architekturą „Parkuj i Jedź” przy ulicy 
Dworcowej. Na realizację zadania wy-
konawca będzie miał cztery miesiące.

Na terenie zaplanowano montaż 
koszy na śmieci, ławek z oparciem, a 
także wiaty rowerowej ze stojakami. 
Udogodnieniem dla cyklistów będzie 
stacja naprawcza. W ramach inwestycji 
zostaną zamontowane lampy solarne. 
Na terenie pojawią się również nasa-
dzenia w postaci krzewów, traw, bylin 
i pnączy. – Projektowane gatunki są od-
porne na warunki miejskie, mają małe 
wymagania glebowe i wilgotnościowe 
oraz duże walory dekoracyjne. Rośliny 
pojemnikowe można sadzić przez cały 
sezon wegetacyjny. Dostarczony mate-
riał roślinny powinien być zgodny z za-
leceniami jakościowymi dla ozdobnego 
materiału szkółkarskiego wydanymi 
przez Związek Szkółkarzy Polskich – 
czytamy w dokumentacji projektowej.

Artur Szpuda

Parking stanie się zielony

Na terenie pojawią się krzewy, byliny i trawy
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\\\ PRUSZKÓW

30 stycznia 2022 roku 
samorządowcy upamiętnili 
81. rocznicę likwidacji 
pruszkowskiego getta.    

Czas II wojny światowej był okre-
sem ogromnego cierpienia. Ludzie 

tracili życie, bali się o swoich najbliż-
szych, musieli opuszczać swoje domy. 
W połowie listopada 1940 roku spo-
łeczność żydowska Pruszkowa została 
wysiedlona do utworzonego na terenie 
miasta getta. Niemcy wykorzystywali 
Żydów do niewolniczej pracy. Byli źle 
traktowani, część nie przetrwała tru-
dów robót i bicia ze strony oprawców. 
Kilka miesięcy później przeprowadzo-
no transport ludności żydowskiej do 
warszawskiego getta.

Ponad 1400 mieszkańców Prusz-
kowa pochodzenia żydowskiego tra-

fiło do Warszawy. Ich późniejsze losy 
były dramatyczne. Większość zginęła 
w komorach gazowych w Treblince. 
Przeżyło około 200 osób.

Pamięć o tamtych dramatycznych 
doświadczeniach trwa. 30 stycznia 
2022 roku na placyku przy ulicy Bo-
lesława Prusa odbyła się uroczystość 
upamiętniająca 81. rocznicę likwidacji 
pruszkowskiego getta. Warto dodać, że 

na tym terenie przed wojną mieściła się 
bożnica i mykwa. W uroczystości wzięli 
udział m.in. prezydent Pruszkowa Pa-
weł Makuch, starosta pruszkowski 
Krzysztof Rymuza, dyrekcja Muzeum 
Dulag 121 oraz Książnicy Pruszkow-
skiej i przedstawiciele samorządów.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Książnica Pruszkowska, Muzeum Dulag 
121 oraz pan Marian Skwara.              AS

81. rocznica likwidacji getta

 30. Finał WOŚP odbył się pod hasłem 
„Przejrzyj na oczy”. Przekazane środ-
ki zostaną przeznaczone na sprzęt do 
diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

Atrakcji podczas Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w 
Pruszkowie nie zabrakło. Sztab Orkie-
stry został utworzony przez Szczep 
Harcerskich Drużyn Sokolich im. B. 
Wieniawy-Długoszowskiego w Cen-
trum Kultury i Sportu przy ulicy Boha-
terów Warszawy. Nie zabrakło licytacji, 
podczas których można było zdobyć 
ciekawe przedmioty. 

Uczestnicy mieli okazję zobaczyć 
pokazy akrobatyczne, tańca jazzowego, 
a także nauczyć się układu choreogra-
ficznego. Kolejną ciekawą propozycją 
był pokaz capoeiry. Zaprezentowała 
się również straż pożarna. Ciekawym 
momentem była licytacja prowadzona 
przez starostę pruszkowskiego Krzysz-

tofa Rymuzę. Wieczór w Pruszkowie 
zakończyło Światełko do Nieba. Pod-
czas wydarzenia zagrała również Or-
kiestra Dęta „Pruszkowianka”.

Sztaby WOŚP zorganizowano w 
placówkach oświatowych – Szkole Pod-
stawowej nr 10, Szkole Podstawowej nr 
2, Zespole Szkół nr 1, Szkole Podstawo-
wej nr 8, Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących i Sportowych. Z dostępnych da-
nych wynikało, że z puszek i eSkarbo-
nek zebrano ponad 120 tysięcy złotych 
[dane z niedzielnego wieczora – red.].

\\\   Orkiestra na otwarcie
O godz. 6.45 w studio WOŚP na pla-

cu Defilad w Warszawie zameldowała 
się orkiestra OSP Nadarzyn. Muzycy 
otworzyli 30. Finał. – Od kilku lat mamy 
wielką satysfakcję, że na ten moment 
zapraszana jest orkiestra OSP Nada-
rzyn – podkreślają strażacy.

Również w gminie Nadarzyn nie 
brakowało chętnych do pomocy. Plany 
nieco pokrzyżowała pogoda. – Kochani! 
Niestety ze względu na pogodę musimy 
odwołać część artystyczną zaplanowa-
ną od godz. 13.00 przed NOK-iem. Za 
to zapraszamy na godz 13.00 na loterię 

do holu NOK-u – informował sztab w 
Nadarzyńskim Ośrodku Kultury. Licz-
ne aukcje na Allegro, wolontariusze w 
terenie i licytacja – w Nadarzynie zna-
leziono sposób na trudności pogodo-
we. Z kolei do puszek zebrano ponad  
20 tysięcy złotych.

W Piastowie na ulice wyruszyło 
70 wolontariuszy, aby zbierać pienią-
dze do puszek. W Miejskim Ośrodku 
Kultury na mieszkańców czekało wie-
le atrakcji. Finałem było skosztowanie 
pysznego tortu o godz. 20.00. Miesz-
kańcy Piastowa pokazali dobre serce  

– zebrano ponad 65 tysięcy złotych  
(dane z niedzieli).

Smacznie, pięknie i aktywnie było 
w gminie Michałowice, gdzie działały 
sztaby zorganizowane w szkołach w 
Komorowie, Michałowicach i Nowej 
Wsi. – Wielkie podziękowania wszyst-
kim, którzy dzisiaj pracowali dla WOŚP. 
Szczególnie wolontariuszom. Jesteście 
wielcy – dziękowała wójt Małgorzata 
Pachecka. W szkole w Michałowicach 
zebrano do puszek i eskarbonki ponad 
23 tysiące złotych. Z kolei w Komoro-
wie – powyżej 36 tysięcy złotych, zaś 
w Nowej Wsi w eSkarbonce znalazło 
się 3,2 tysiąca złotych.

W czasach pandemii pomocny jest 
Internet, czego dowodem są aukcje na 
Allegro. W Brwinowie postawiono na 
licytację za pomocą Zoom. Z kolei do 
eSkarbonki zebrano ponad 7 tysięcy 
złotych.

Każda złotówka wrzucona do pusz-
ki, każda suma przekazana podczas li-
cytacji to wspaniały gest. Razem, po raz 
kolejny uczestniczyliśmy w pięknym 
dziele WOŚP. Do zobaczenia za rok!

Artur Szpuda

Wielkie serce

Pamięć o tamtych dramatycznych doświadczeniach trwa
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Liczenie w jednym ze sztabów
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dokończenie 
ze str. 1

Po raz kolejny 
uczestniczyliśmy  
w pięknym dziele
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– A w tym roku problemem było właś-
nie to, że dużo młodych osób było na 
izolacji – dodaje.

W niedzielę po południu w barze 
obok sali widowiskowej, gdzie wystę-
powali biorący udział w Finale artyści, 
wolontariusze mogli ogrzać się i zjeść 
coś ciepłego. 

– Byłyśmy z koleżanką na Piasko-
wej przed św. Anną, dużo ludzi wrzu-
cało do naszej puszki pieniądze – mówi 
wolontariuszka Iza z grodziskiej szkoły 
nr 6, która właśnie wróciła z miasta z 
puszką. – Przychodzę na WOŚP już trze-
ci rok, bo samej jest mi dobrze, kiedy 
wiem, że zrobiłam coś dla innych – do-
daje. 

\\\   Przed Centrum Kultury
Na placu przed Centrum Kultury 

dwa kluby motocyklowe i jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Grodzi-
ska, Żelechowa i Książenic wspomagały 
Finał polową kuchnią pełną grochówki, 
którą strażacy sami ugotowali.  

– Silny wiatr i opady śniegu z desz-
czem spowodowały, że nasi strażacy 
musieli rano interweniować, usuwali 
wiatrołomy. W akcji brały udział dwa 
samochody ratowniczo-gaśnicze – mó-
wi Kamil Cegliński, zastępca naczelnika 
OSP Grodzisk Mazowiecki. – Dlacze-

go tu jesteśmy? Zbieramy dla WOŚP!  
– dodaje. 

– Jesteśmy z klubu motocyklowe-
go Grot, by jak co roku grać z WOŚP, 
nie wyobrażamy sobie, żeby nas w 
tym dniu tu nie było – mówi Janek 
Drążykowski. – Mieliśmy atrakcje dla 
mieszkańców, ale pogoda i restryk-
cje covidowe spowodowały, że mo-
gliśmy tylko przekazać na licytację 
cztery vouchery na nasze wyjazdy  
klubowe.  

\\\   W liceum w Milanówku
W Społecznym Liceum Ogólno-

kształcącym nr 5, jednym z dwóch 
miejsc, gdzie grała WOŚP, udało się 
zebrać ok. 38 tysięcy złotych, w tym z 
samej licytacji 20 tysięcy. Licytacja od-
bywała się online na żywo. Na tę sumę 
złożyły się m.in. portret misia polarne-
go, słój ogórków kiszonych i koszulki 
WOŚP. 

 – Jesteśmy małą szkołą, więc 
myślę, że to świetny wynik – mówi 
dyrektor Leszek Janasik. – Uczniowie, 
wolontariusze są zadowoleni, choć też 
przemarznięci. Pogoda nie sprzyjała, 
ale mimo wiatru i śniegu otwierający 
Finał w Milanówku bieg na orientację 
odbył się. Uczestnicy biegu przed star-
tem wrzucili do puszki 1230 złotych. 

Szkoła zgromadziła pieniądze tak-
że dzięki loterii prowadzonej przez 
uczniów. Los kosztował 10 złotych, a 
wygrać można było książki, filmy, ga-
dżety WKD itp. Uczniom najbardziej 
podobała się drewniana makieta cię-
żarówki. 

\\\   W hali sportowej 
Udział w Finale wzięły wszystkie 

milanowskie szkoły, na scenie hali 
sportowej zobaczyliśmy śpiewające i 
tańczące dzieci. Dla nich wystąpił Teatr 

Wariacje ze spektaklem „Dziadek do 
orzechów”, a także milanowski T-Art, 
który na WOŚP przygotował fragmenty 
„Pchły Szachrajki”. 

– Jesteśmy tu, bo to Wielka Orkie-
stra – śmieje się Iwona Dornarowicz 
założycielka T-Art. – Wspaniała sprawa! 

Z kolei na stoisku Muzeum Kom-
puterów i Gier największe zaintereso-
wanie wzbudziły laptopy z roku 1989 
i 1991. 

– Gramy od rana, bo to WOŚP! – 
powiedział Konrad Pietrzykowski, za-
łożyciel muzeum. – Wzięliśmy ze sobą 
to, co najlepsze, aby odwiedzający halę 
mogli usiąść za klawiaturą muzealnego 
sprzętu i zagrać! – mówi.

Finał WOŚP, a także licytacje odby-
wały się na żywo oraz online. Przed-
mioty na licytację zbierali harcerze z 
milanowskiego hufca ZHP.

– Dzięki WOŚP mogliśmy zobaczyć, 
jak wielu ludzi chce być użytecznymi 
dla innych. I to bezinteresownie. WOŚP 
daje nam wszystkim nadzieję – powie-
dział jeden z druhów-wolontariuszy.

Milanówek zebrał ok. 98 tys.zł. 
Kwota nie jest jeszcze końcowym wy-
nikiem. Do 7 lutego będą jeszcze rów-
nież prowadzone licytacje na portalu 
Allegro. Ostateczne rezultaty poznamy 
więc dopiero za kilka tygodni. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

\\\ CHLEBNIA/GRODZISK MAZ.

Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji w Grodzisku 
Mazowieckim ogłosił przetarg 
na budowę kanalizacji 
sanitarnej w Chlebni. 
Mieszkańcy czekają na tę 
inwestycję od wielu lat. 
Ubiegłoroczny przetarg  
nie powiódł się.    

W przetargach przeprowadzanych 
w ubiegłych latach nie udało 

się wyłonić wykonawcy, gdyż złożone 
oferty znacząco przekraczały możliwo-
ści finansowe Spółki. Jak będzie teraz? 

– Poprzedni projekt zakładał 
częściową budowę kanalizacji grawi-
tacyjnej. Obecny mówi o kanalizacji 
ciśnieniowej, która nie jest tak kosz-
towna – mówi sołtys Chlebni Sławomir 
Pietraszak. – Dlatego mamy nadzieję, 
że tym razem przetarg zakończy się 
podpisaniem umowy na wykonanie 
tej inwestycji – dodaje.

– Kanalizacja sanitarna wykona-
na w technologii ciśnieniowej to także 
mniejsza uciążliwość wykonywanych 
robót dla mieszkańców i uczestników 
ruchu drogowego – wyjaśnia Robert 
Kasiński z ZWiK. Zakres robót budow-
lanych obejmuje budowę kanalizacji o 
łącznej długości 2420 mb oraz wyko-
nanie 88 odejść dających możliwość 
podłączenia posesji do kanalizacji. 

Planowany termin wykonania to 10 
miesięcy od dnia podpisania umowy. 
Związane jest to z tym, że planowana 
jest przebudowa drogi powiatowej, 
a więc wybrany w drodze przetargu 
wykonawca musi zakończyć prace ka-
nalizacyjne przed rozpoczęciem robót 
drogowych.

\\\   Czyściej i taniej
W Chlebni jest około 90 posesji i 

do tej pory nie było tu kanalizacji. Nie 
miał jej nawet blok, w którym jest 12 
mieszkań. Ponieważ korzysta on ze 
szczelnego szamba, co dwa, trzy dni 
szambo musiało być opróżniane.

– Koszty utrzymania domu, który 
jest podłączony do kanalizacji w po-

równaniu do tego, który korzysta z 
szamba, są znacznie mniejsze – mówi 
sołtys Pietraszak. – A więc standard 
życia mieszkańców się poprawi. In-
westycja będzie także miała wpływ na 
ekologię, bo zapewne zakończy przy-
padki wywozu nieczystości na pola 
– dodaje. – Inwestycja ma objąć cały 
teren Chlebni, około 50 posesji, ale z 
wyłączeniem Dąbrówki, czyli wioski, 
która w latach 90. została do niej przy-
łączona. Dąbrówka jest od Chlebni od-
dalona, a ilość domów, które tam stoją, 
nie upoważnia gminy do ubiegania się 
o fundusze zewnętrzne na dofinanso-
wanie inwestycji.

\\\   Znaczenie kanalizacji
– Inwestycja ma być sfinansowana 

ze środków własnych ZWiK – dodaje 
Robert Kasiński. – Zakład Wodociągów i 
Kanalizacji sp. z o.o. w Grodzisku Mazo-
wieckim dokłada starań do sukcesyw-
nej rozbudowy sieci kanalizacyjnych na 
terenie gminy. Zdajemy sobie sprawę 
jak ważna w dzisiejszych czasach jest 
sieć kanalizacyjna. To poprawa jakości 
i standardu życia, ochrona środowiska 
poprzez zabezpieczenie gruntów, wód 
podziemnych oraz powierzchniowych 
przed emisją zanieczyszczeń do grun-
tów. Dla mieszkańców to również wy-
goda i duże oszczędności związane z 
wywozem nieczystości taborem ase-
nizacyjnym.

Beata Pawłowicz 

Lepsza jakość życia

Kanalizacja w Chlebni poprawi  
jakość życia mieszkańców i zmniejszy 
koszty utrzymania gospodarstw  
domowych
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Weronika Socha i Aleksandra Dąbek podczas Finału WOŚP w grodziskim  
biurze. W tle puszki wolontariuszy zapełnione przez mieszkańców

dokończenie 
ze str. 1
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OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Działając na podstawie art. 11f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.   

o szczególnych zasadach przygotowania  i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U. 2020.1363 t.j. ze zm.), art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane  (Dz.U.2021.2351 t.j.  z dnia 02.12.2021 r.)  
oraz art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 
t.j. z dnia 2021.04.21 ze zm.), zawiadamiam, że Starosta Grodziski decyzją 
nr 86/22 z dnia 20.01.2022 r. wydał zezwolenie na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na budowie drogi powiatowej  nr 1504W dla zadania 
pod nazwą: „Budowa ulicy Gościnnej i Paprociowej w miejscowości Radonie  
i Opypy oraz rozbudowa  ul. Paprociowej polegająca na budowie chodnika  
w miejscowości Opypy”.
Teren inwestycji obejmuje nieruchomości oznaczone w ewidencji 
gruntów numerami działek:  
jedn. ewiden. 140504_5_0026 Opypy działki nr ew.: 250 (250/3, 250/4), 279/1 
(279/17, 279/18), 196/2
jedn. ewiden. 140504_5_0027 Radonie działki nr ew.: 155/25 (155/40, 155/41), 
155/26, 155/4 (155/38, 155/39), 154 (154/3, 154/4), 126 (126/3, 126/4), 127 
(127/3, 127/4), 129, 153/13 (153/19, 153/20), 128/3, 162 (162/3, 162/4), 
125/4, 128/10
1) W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki 
przed podziałem, a w nawiasie numer działki po podziale. Ponadto numery działek objętych 
liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.

Numery działek przeznaczone pod przebudowę dróg innej kategorii 
(droga gminna):
jedn. ewiden. 140504_5_0027 Radonie: działka nr ew.: 125/3, 111
Numer działki  stanowiącej wody płynące (rzeka Rokicianka):
jedn. ewiden. 140504_5_0027 Radonie: działka nr ew.: 159
Pouczenie. Od ww. decyzji stronie przysługuje prawo do wniesienia 
odwołania w terminie 14 dni od skutecznego doręczenia, do Wojewody 
Mazowieckiego za pośrednictwem Starosty Grodziskiego. Zgodnie z art. 
49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. Z treścią 
decyzji oraz z dokumentacją sprawy można się zapoznać w siedzibie 
Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym 
(Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A, piętro 3, pokój 308).        

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
z dnia 2 lutego 2022 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Grodzisk Mazowiecki

Na podstawie art. 11 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Grodzisku Mazowieckim w dniu 20 grudnia 2021 r. Uchwały Nr 666/2021 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Grodzisk Mazowiecki.

Zmiana Studium obejmuje fragment wsi Chlebnia po zachodniej stronie Obwodnicy 
Zachodniej w gminie Grodzisk Mazowiecki. Granice obszaru objętego projektem zmiany Studium 
przedstawione są na załączniku graficznym stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany Studium. Wnioski  
do zmiany Studium należy składać na piśmie do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego,  
ul. Kościuszki 12A 05-825 Grodzisk Mazowiecki, w terminie do dnia 23 lutego 2022 r.  
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Zgodnie z art. 39 ust.1 pkt. 1 i 2 w związku z art. 46 pkt. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U.  
z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, zawiadamiam, że Gmina Grodzisk Mazowiecki, 
przystąpiła do postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji  
ww. zmiany Studium, obejmującego w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania  
na środowisko do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Grodzisk Mazowiecki.

Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 
12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego: poniedziałek w godz. 8.00-18.00, wtorek-czwartek  
w godz. 8.00-16.00, piątek w godz. 8.00-15.00.  

Uchwała Nr 666/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z  dnia  20 grudnia 2021 r. jest 
udostępniona również na stronie internetowej gminy bip.grodzisk.pl – Prawo lokalne – Uchwały 
Rady Miejskiej- Kadencja VIII- Rok 2021 – Sesja nr 43 z dnia 20 grudnia 2021 r.  

Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 3 i 4 i art. 40 „ustawy”, zainteresowani w terminie  
do dnia 23 lutego 2022 r. mogą wnosić wnioski, w formie papierowej w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki 
ul. T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji  
elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl. oraz za po- 
mocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP 
lub / umgrodziskmaz/skrytka. Wniosek powinien zawierać imię nazwisko lub nazwę jednostki 
organizacyjnej i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której 
wniosek dotyczy. 

Zgodnie z art. 41 „ustawy” wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 5 ustawy, organem właściwym do rozpatrzenia 

złożonych wniosków jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
 Zgodnie z art 1 ust. 2  pkt. 11 oraz art 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

rozstrzygnięcie wniosków przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w spra- 
wie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej  
http:/ ://grodzisk.pl/polityka-prywatności. Burmistrz Grodziska Mazowieckiego 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Jak co roku, już od trzynastu 
lat, mama pierwszego 
urodzonego w Nowym Roku 
dziecka, otrzymała  
od burmistrza miasta wózek. 
Emilka przyszła na świat  
o godz. 4.27 1 stycznia br.    

T ermin porodu pani Agata, mama 
Emilki, miała wyznaczony na Syl-

westra. Dlatego już rano tego dnia po-
jechała razem z mężem do szpitala na 
rutynowe badania. Usłyszeli wówczas, 
że na nocnym dyżurze będzie mniej 
personelu. Wiadomo, Sylwester! 

\\\   Po fajerwerkach
– Nowy Rok przywitaliśmy z mę-

żem w domu. Poczekaliśmy jeszcze do 
fajerwerków i pojechaliśmy do szpitala 
– opowiada pani Agata. – Mimo obaw, 
bo to przecież taka wyjątkowa noc, 
opieka była znakomita. Zajęła się mną 
położona i lekarz. Mój mąż był ze mną 
cały czas, jak zawsze, kiedy na świat 
przychodzą nasze dzieci. Emilka uro-
dziła się o godzinie 4.27. Poród odbył 
się bez dramatycznych wydarzeń. Bo 
też pani Agata wiedziała, czego może 
się spodziewać i była spokojna. Prze-
cież już dwukrotnie wcześniej została 
mamą.

Mała Emilka ma dwie siostry – Julię 
i Wiktorię. 

– Dziewczynki przygotowały w do-
mu lalki dla najmłodszej siostrzyczki i 
trzymały je w pogotowiu, żeby miała 
się czym bawić, kiedy razem ze mną 
przyjedzie ze szpitala do domu – śmieje 
się pani Agata. 

Wiktoria chciała co prawda, żeby 
nowa siostrzyczka nazywała się Amel-
ka, ale w końcu zgodziła się na Emilkę. 

\\\   „Sprzęt pierwszej klasy”  
od burmistrza

Troje dzieci, w tym jedno niemow-
lę, to nie jest mało. Kto pomaga pani 
Agacie? Oczywiście mąż, ale także dwie 
babcie oraz prababcia. Ale widomo, że 
to przecież na mamie spoczywa główny 
ciężar opieki nad niemowlęciem.

– Dziś jestem niewyspana i zmę-
czona – przyznaje pani Agata. – Emilka 
ma kolkę i dała nam w nocy popalić. 
Ale poza tym jesteśmy z mężem bar-
dzo szczęśliwi, że mamy jeszcze jedną 
śliczną i zdrową córeczkę. 

Czy Emilka miała już okazję prze-
jechać się wózkiem? 

– Tak, byłyśmy razem na zakupach 
– przyznaje pani Agata. – I muszę przy-
znać, że to sprzęt pierwszej klasy, no i 
trzy w jednym, bo to wózek dziecięcy, 
a także spacerówka i nosidełko (fotelik 
samochodowy). 

O tym, że burmistrz Grodziska da-
je pierwszej mamie taki prezent pani 
Agata dowiedziała się od mam. Powie-
działy: wyślij zgłoszenie, może Emilka 
była pierwsza? – Byłam naprawdę za-
skoczona, kiedy zadzwoniła do mnie 
pani z Urzędu Miasta. Wiedziałam, że 
burmistrz dba o nasze miasto, ale nie 
spodziewałam się, że tak honoruje gro-
dziskie mamy!  

Beata Pawłowicz

Wózek dla Emilki

Pierwszy urodzony  
po Nowym Roku mieszkaniec  
Grodziska Mazowieckiego otrzymał  
od burmistrza G. Benedykcińskiego  
nowoczesny wózek
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\\\ BRWINÓW

Sadownicy zebrali się przed 
centrum dystrybucyjnym przy 
ulicy św. Jerzego w Parzniewie. 
Wyrazili niezadowolenie 
z praktyk dużych sieci 
handlowych.    

P raca w sadzie wymaga dużo za-
angażowania, cierpliwości i troski 

o drzewa oraz owoce. Dla sadowni-
ków jest to ogromny wysiłek, za któ-
ry często nie otrzymują zapłaty, jakiej 
by oczekiwali. Ceny dyktuje rynek, a 
w dużej mierze sieci handlowe. Z taką 
polityką nie zgadzają się sadownicy. 
Zwłaszcza, że ostatnio doszło do próby 
obniżenia ceny jabłek.

Sadownicy postanowili dać wyraz 
swojemu niezadowoleniu i podjąć wal-
kę o własne interesy. W związku z tym 
zorganizowali pikietę przed centrum 
dystrybucyjnym w Parzniewie. – W 
obliczu radykalnych działań podejmo-
wanych przez sieci supermarketów, 
zmierzających do ponownej próby 
obniżenia cen jabłek dla producentów, 

wykorzystujących również w tym celu 
obowiązujące od 1 stycznia br. embargo 
na eksport polskich jabłek do Białorusi, 
Związek Sadowników RP organizuje 
pikietę przed centrum dystrybucyjnym 
jednej z największych sieci handlowych 
w Polsce! – informował związek.

„Zawalczmy razem o naszą przy-
szłość” – pod takim hasłem we wtorek 
25 stycznia odbyła się pikieta, która 

zgromadziła w Parzniewie wielu sa-
downików. Nie godzą się oni na obniżkę 
cen towaru, biorąc pod uwagę rosnące 
koszty produkcji. Protest rozpoczął się 
od odśpiewania „Roty”. Efektem było 
ustalenie, że sadownicy usiądą wraz 
z przedstawicielami jednej z sieci do 
rozmów. Fundamentalną kwestią jest 
rozwiązanie problemu polskich pro-
ducentów. W końcu wielu sadowników 

obawia się, że wobec takich działań ich 
gospodarstwa upadną.

\\\   Obecni poseł i burmistrz
Sadowników wspierał poseł Mi-

rosław Maliszewski. – Walczymy o 
godziwe ceny za nasze produkty. Dziś 
sieci handlowe drastycznie i perfidnie 
wykorzystują polskiego sadownika i 
jego sytuację (brak możliwości wy-

eksportowania polskich towarów na 
rynki zagraniczne). Nie pozwolimy się 
tak traktować! Już dzisiaj po blokadzie 
centrum dystrybucji firma Jeronimo 
Martins chce z nami usiąść do stołu i 
rozmawiać! Jak widać presja ma sens, 
nawet wtedy, kiedy niektórzy nie chcą 
tego zauważyć! – podkreślał poseł.

Jednocześnie Maliszewski dzięko-
wał tym, którzy zaangażowali się w 
walkę o dobro sadowników. – Składam 
ogromne podziękowania dla wszyst-
kich, którzy wczoraj przez kilka godzin 
na zimnie i w deszczu, protestowali 
przed centrum dystrybucyjnym Jero-
nimo Martins w Parzniewie. W imieniu 
tysięcy polskich sadowników powie-
dzieli stanowcze NIE dla nieuczciwych 
praktyk sieci handlowych, które mogą 
wielu doprowadzić do bankructwa – 
podkreślał.

Swoją obecność zaznaczył również 
burmistrz Brwinowa Arkadiusz Kosiń-
ski. – Ze swojej strony bardzo dziękuję 
organizatorom protestu za zadbanie o 
jego spokojny przebieg i wolę podję-
cia rozmów z przedstawicielami sie-
ci handlowej Biedronka – podkreślał 
włodarz.

Artur Szpuda

\\\ MILANÓWEK

Jeśli mamy kompostownik  
i korzystamy z niego, należy 
się nam zniżka w opłacie 
śmieciowej. Stawki te 
naliczane są na podstawie 
złożonej deklaracji. Jeśli zajdą 
jakieś zmiany w naszej sytuacji 
lub np. chcemy ubiegać się  
o ulgę, możemy złożyć korektę.     

Opłatę za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi w Milanówku 

wnosimy raz na kwartał. Naliczana jest 
na podstawie złożonej przez nas „De-
klaracji w sprawie wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi”. 

– W przypadku różnych zaistnia-
łych zmian, np. liczby osób zamieszku-
jących daną nieruchomość, podatnik 
zobowiązany jest do złożenia korekty 
deklaracji – mówi kierowniczka Refera-
tu Podatków i Opłat Lokalnych Justyna 
Zasadowska.

\\\   Zniżka za kompost 
– Do zniżek w opłacie śmieciowej 

uprawnieni są posiadacze karty dużej 
rodziny (50%), osoby mające niskie 
dochody oraz mieszkańcy, którzy na 
swoich działkach mają i użytkują kom-
postownik – mówi kierowniczka Justy-
na Zasadowska. – Ta nowa ulga daje 
możliwość wnoszenia opłaty mniejszej 
o 4 złote za każdego z domowników, 
liczone co miesiąc. A więc w wypadku 
czteroosobowej rodziny opłata kwar-
talna zmniejsza się o 48 złotych – do-
daje.  

Warto także pamiętać, że jeśli zby-
wamy nieruchomość, powinniśmy o 
tym poinformować urząd, gdyż inaczej 
będzie nam nadal naliczana opłata za 
wywóz odpadów komunalnych.  

\\\   Przypadek starszej pani
Składając deklarację śmieciową 

na swoje dwie działki, mieszkanka 
Milanówka omyłkowo zaznaczyła, że 
na każdej z nich mieszka jedna osoba. 
Tymczasem zamieszkana jest tylko jed-
na z tych nieruchomości. Błąd wyszedł 
na jaw, kiedy zdziwiona mieszkanka 
otrzymała od Urzędu Miasta karę za 
niewniesienie opłaty śmieciowej: „Jak 
to? Przecież zapłaciłam!”. 

– Tak, ale jak ustaliliśmy tylko za 
jedną działkę – mówi sekretarz mia-
sta Sebastian Litewnicki. – Tymcza-
sem w deklaracji śmieciowej widniało 
wyraźnie, że na drugiej działce także 
ktoś mieszka, co jak się okazuje nie jest 
prawdą. Co w takiej sytuacji? Jeśli tylko 
mieszkanka złoży korektę deklaracji, 
kara zostanie cofnięta – wyjaśnia.

Wszelkie informacje dotyczące tzw. 
opłaty śmieciowej możemy uzyskać w 
Referacie Podatków i Opłat Lokalnych, 
pod numerem telefonu 22 758 30 61 
wew. 102, 103.

Beata Pawłowicz

Protest sadowników Korekta deklaracji 
śmieciowej

Kompostownik to nie tylko  
ekosposób na odpady,  
ale od niedawna też oszczędności  
w domowym budżecie

\\\ REGION

Od 1 lutego 2022 roku 
wspólny bilet samorządowy 
będzie kosztował 49 złotych, 
a nie jak dotychczas 38 
złotych. Jest to związane ze 
wzrostem cen energii, zakupu 
materiałów eksploatacyjnych 
itp.    

W spólny bilet samorządowy, upo-
ważniający do nieograniczonej 

liczby przejazdów w ciągu 24 godzin 
m.in. w województwie mazowieckim 
pociągami dwóch przewoźników, czyli 
Warszawskiej Kolei Dojazdowej i Kolei 
Mazowieckich, nie jest ofertą najko-
rzystniejszą dla osób, które codziennie 
dojeżdżają do pracy w Warszawie. 

Jest to oferta korzystna dla tych, 
którzy zamierzają odbyć podróż incy-
dentalnie, kilkukrotnie w ciągu jednego 
dnia na określonej trasie, lub wysiadają 

na którejś ze stacji w celach turystycz-
nych czy też biznesowych, a następnie 
kontynuują podróż pociągiem innego 
przewoźnika. 

\\\   Jadąc do pracy
– Dla osób dojeżdżających do 

pracy często, przynajmniej 3-4 razy 
w tygodniu, mamy w ofercie znacznie 
korzystniejsze bilety tygodniowe, mie-
sięczne czy nawet kwartalne, także w 
ofercie łączonej na określonych rela-
cjach z Kolejami Mazowieckimi – mó-
wi rzecznik WKD Krzysztof Kulesza. 
– Wspólny bilet samorządowy nie obej-
muje Szybkiej Kolei Miejskiej, czyli tej, 
która ostatnią stację ma w Pruszkowie 
(czarno-kremowo-czerwone wagony). 

Beata Pawłowicz

Droższe wspólne bilety
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Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 i 471 i z  2021 r. poz. 
784 i 1228) zawiadamiam, że dnia 25.01.2022 r. została wydana decyzja nr 1/2022 o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ul. Skowronków w Pęcicach 
Małych na odcinku od ul. Dzikiej do ul. Kamień Polny w gminie Michałowice na działkach  
nr ew.: 97/16, 84/12, 92/1, 85/9, 86/39, 85/22, 84/2, 98/1, 99/1, 101/1, 96/14, 114/2 (114/5, 114/6), 
84/10 (84/17, 84/18), 99/19 (99/36, 99/37), 99/35 (99/38, 99/39), 101/2 (101/14, 101/15), 74/4,  
74/10, 116, 84/13, 98/19, 99/2, 86/7, 86/9, 102/1 obr. 12 (wieś Pęcice Małe), gmina Michałowice. 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 12 – wieś Pęcice Małe:
działki nr ew.: 97/16, 84/12, 92/1, 85/9, 86/39, 85/22, 84/2, 98/1, 99/1, 101/1, 96/14, 114/5 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 114/2), 84/17 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 84/10),  
99/36 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 99/19), 99/38 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 99/35), 101/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 101/2).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 12 – wieś Pęcice Małe:
działki nr ew.: 85/22, 84/2, 114/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 114/2), 99/39 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 99/35), 101/15 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 101/2), 74/4, 
74/10, 116, 84/13, 98/19, 99/2, 86/7, 86/9, 102/1. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8, sala WOM (parter, wejście A),  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty, tel. 22 738 14 32.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

\\\ NADARZYN

Gmina Nadarzyn zachęca 
mieszkańców do składania 
wniosków na dotację 
na budowę urządzenia 
do zatrzymywania wód 
opadowych oraz wymianę 
kotłów do centralnego 
ogrzewania.    

Planując domowe inwestycje, zakła-
damy budżet na dany cel. Możli-

wość pozyskania dotacji jest cennym 
wsparciem. W Urzędzie Gminy Nada-
rzyn ruszył nabór wniosków na rok 
2022. Można otrzymać dotację celową 
na budowę urządzeń do zatrzymywa-
nia wód opadowych i roztopowych. 
W tym przypadku mieszkańcy mogą 
liczyć na dofinansowanie w wysoko-
ści 50% kosztów realizacji inwestycji, 
ale nie więcej niż 3000 złotych. Środki 
można uzyskać m.in. na zakup i mon-
taż elementów studni betonowej, bądź 
tworzywa czy też pojemnika na desz-
czówkę, zbiornika podziemnego, a tak-
że gotowych nawierzchni trawiastych.

Mieszkańcy mogą zdobyć również 
środki na wymianę kotłów do central-
nego ogrzewania. Na realizację inwe-
stycji można otrzymać dofinansowanie 
w wysokości 60% kosztów. Kwota ta 

nie może przekraczać 5000 złotych. 
Co istotne – wymianie podlegają kotły 
będące głównym źródłem ogrzewania 
lokalu. W jego miejsce należy zainsta-
lować piec gazowy, na paliwo olejowe 
bądź elektryczny. Warto dodać, że w 
obu przypadkach przekazanie dotacji 
nastąpi w ciągu 21 dni od zaakcepto-
wania rozliczenia przez urząd. 

Wnioski o dofinansowanie nale-
ży składać do 30 czerwca 2022 roku. 
Szczegółowe informacje na temat do-
tacji można znaleźć na stronie www.
nadarzyn.pl w zakładce Ogłoszenia.

\\\   Proekologiczne  
rozwiązania

Wspomniane działania realizowa-
ne są z budżetu gminy. Przede wszyst-
kim mają służyć szeroko pojętej trosce 

o środowisko. Warto jednak pamiętać, 
że ustawa antysmogowa nakłada pew-
ne obowiązki, które należy zrealizować. 
W wielu gospodarstwach wymiana 
pieca jest konieczna. – Mazowiecka 
uchwała antysmogowa zakłada zakaz 
palenia węglem w powiatach podwar-
szawskich od 1 stycznia 2028 roku, tak 
więc warto już dziś podjąć działania 
mające na celu dostosowanie swoje-
go źródła ciepła do nowych regulacji 
prawnych – podaje wójt gminy Nada-
rzyn Dariusz Zwoliński.

W okresie letnim wiele gospo-
darstw zmaga się z nadmiarem wód 
opadowych. Pojawiają się również pod-
topienia. Można się ich ustrzec, a desz-
czówkę wykorzystać. Rozwiązaniem 
jest system małej retencji. – Budowa 
urządzeń do małej retencji wody jest 
jednym ze sposobów radzenia sobie 
z nadmierną ilością wody opadowej 
na własnej działce, którą zgodnie z 
prawem należy zagospodarować w jej 
obrębie – wyjaśnia wójt.                       AS

\\\ PRUSZKÓW

Pruszkowscy radni 
wprowadzili do budżetu 
dofinansowanie w wysokości 
27 milionów złotych 
na przebudowę Szkoły 
Podstawowej nr 3. Sprawa 
była jednak pełna emocji.    

Podczas sesji pruszkowskiej Rady 
Miejskiej nie brakuje dyskusji. Do-

finansowanie na przebudowę Szkoły 
Podstawowej nr 3 to potężny zastrzyk 
dla pruszkowskiego samorządu na rea-
lizację inwestycji. Mowa o 27 milionach 
złotych. Środki trzeba było wprowa-
dzić do budżetu. Pojawiły się obawy, 
czy tak jednak będzie. – Wczorajsza 
(24 stycznia – red.) komisja gospodar-

ki komunalnej i ochrony środowiska, 
to kolejny pokaz blokowania ważnych 
inwestycji i projektów. Bo jak inaczej 
można nazwać negatywne zaopinio-
wanie uchwały budżetowej, w której 
do wprowadzenia są środki z dotacji 

rządowej w wysokości 27 milionów 
złotych? – pytał zastępca prezydenta 
Pruszkowa Konrad Sipiera.

Podczas sesji sytuacja wyglądała 
już inaczej. Radni przyjęli zmiany do 
budżetu pozwalające na wprowadze-
nie dofinansowania w wysokości 27 
milionów złotych. – To niezwykle waż-
na i potrzebna inwestycja, dlatego tak 
bardzo się cieszę, że będziemy mogli ją 
realizować – zaznacza prezydent Prusz-
kowa Paweł Makuch.

\\\   Potrzebna inwestycja
Przebudowa Szkoły Podstawowej 

nr 3 jest ogromnie istotna. Dzieci mają 
zyskać odpowiednie warunki do nauki, 

sama placówka stanie się innowacyjna i 
nowoczesna. – Projekt przebudowy jest 
odpowiedzią na pojawiające się sytua-
cję związaną z demografią, potrzeba-
mi lokalowymi, doprowadzeniem do 
pełnego dostępu dla osób z niepełno-
sprawnościami oraz poprawą warun-
ków akustycznych. Zostanie powięk-
szona świetlica, pokój nauczycielski, 
biblioteka oraz stołówka z zapleczem 
kuchennym. Zerówka zyska nowy plac 
zabaw. Przy przebudowie położymy 
także nacisk na wzmocnienie bezpie-
czeństwa sanitarnego – wdrożenie roz-
wiązań „post-COVID-19” – tłumaczy 
Paweł Makuch.

Artur Szpuda

Można otrzymać dotację

27 mln zł w budżecie

Wnioski o dofinansowanie należy 
składać do 30 czerwca 2022 roku

Na retencję można 
otrzymać do 50% kosztów 

realizacji

Tak szkoła ma prezentować się po przebudowie

Placówka  
stanie się innowacyjna  

i nowoczesna
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DAM PRACĘ 

Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie  
zatrudni Panie do sprzątania.  
Umowa o pracę, pełny etat 7.00-15.00. 
lub 6.00- 14.00, tel. 22 756 20 65  
poniedziałek-piątek 8.00-14.00. 

Aaaaaaaa Grodzisk Maz. Natolin,  
poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do ochrony małej 
budowy w Grodzisku Maz./Natolin.   
Nie wymagamy doświadczenia, dobre 
warunki pracy tel. 577 303 512

Mechanik samochodowy  
z doświadczeniem, dobre zarobki.  
Piaseczno tel.509283882

Hurtownia BB przyjmie kierowcę kat. C. 
Siedziba firmy: ul. Grójecka 1, 05-530 
Góra Kalwaria Tel. 691-353-053

Dostawca zamówień do lokalu  
gastronomicznego w Piasecznie.  
tel. 602 33 60 96 

Zatrudnię brukarza z umiejętnościami, 
Łazy, tel. 509 447 601

Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Stolarz meblowy Piaseczno, Ustanów  
Tel. 604 094 034 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489

Krawcowa na etat Konstancin  
tel. 883 727 239 

Magazynier do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 601 676 

Osobę do wykładania towaru  
w sklepie spożywczym w Ustanowie,  
tel. 602 119 041 

USŁUGI  
Maro Zakład Usługowy - toczenie tarcz 
hamulcowych do 390mm tokarką  
specjalistyczną. Raszyn. Tel-512 120 371 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM, USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL: 537 537 450,  
537 537 650 

KOMPLEKSOWE USŁUGI  
REMONTOWE I WYKOŃCZENIOWE,  

ŁAZIENKI TEL.733 730 730  

Cyklinowanie, układanie, renowacja pod-
łóg, malowanie ścian, tel. 601 091 977

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Renowacja mebli kupno - sprzedaż,  
tel. 733 560 206

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Wypożyczalnia busów Piaseczno i okolice 
600 479 955

Elektryk tel. 666 890 886

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Wywóz gałęzi 519 874 891 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Hydraulik, naprawy, tel. 510 128 912

Remonty, tel. 510 128 912

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 

Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

Skupię silniki elektryczne, alternatory, 
kable, złom metali kolorowych  
tel. 501314711

Skup srebra i złota, najwyższe ceny,  
tel. 509 447 601

KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418      

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738  

Skup aut, tel. 515 018 430 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

WYNAJMĘ LOKAL USŁUGOWY 150M/2 
MYSIADŁO UL. SŁOWICZA 1K PRZY UL. 
GEODETÓW TEL. 513-430-159

Lokal usługowy z placem (600m2)  
w drodze na Zalesie Górne  
tel. 607 077 628

Aneks kuchenny Góra Kalwaria, Rybie  
tel. 509 952 583

Pokój, Konstancin, tel. 503 690 260

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

SPRZEDAM 4,30 H NA POGRANICZU 
GMINY PRAŻMÓW I GMINY CHYNÓW 
TEL. 608 867 053

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
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\\\ DUŻY AWANS IGI              
W najnowszym rankingu WTA Iga 
Świątek zajmuje 4. miejsce. Ostat-
nio była na 9. pozycji. 

Kolejny znakomity turniej za 
20-latką z Raszyna. Polka dotarła 
do półfinału, gdzie lepsza okazała 
się Danielle Collins – 4 : 6, 1 : 6. Rok 
wcześniej Polka zakończyła zmaga-
nia na czwartej rundzie. – To był mój 
pierwszy półfinał Australian Open i 
mam nadzieję, że nie ostatni. Dzię-
kuję za Wasze wsparcie przez te dwa 
tygodnie. To był jeden z najbardziej 
intensywnych turniejów, jakie dotąd zagrałam. I na pewno będę dzięki niemu 
silniejsza w przyszłości – podkreślała Iga Świątek.

Dobra postawa naszej tenisistki znalazła odzwierciedlenie w rankingu WTA. 
Świątek z 9. awansowała na 4. pozycję. Liderką nadal jest Ashleigh Barty. Duży 
awans zanotowała Danielle Collins, czyli pogromczyni Igi – z 30. na 10. lokatę.

Turniej Australian Open dostarczył wiele emocji, a dla nas dzięki postawie 
Świątek miał szczególny wymiar. Polka przegrała z półfinale, a o triumf zagrała 
Collins. Amerykanka okazała się jednak gorsza od liderki rankingu WTA Ashleigh 
Barty – 6 : 3, 7 : 6.

Wśród panów byliśmy świadkami fenomenalnego spotkania. Już wydawało 
się, że Daniił Miedwiediew będzie cieszył się z triumfu w Australii, bo wygrał dwa 
pierwsze sety – 6 : 2, 7 : 6. Doświadczony Rafael Nadal nie dał jednak za wygraną 
i w pięknym stylu odniósł zwycięstwo. Hiszpan wygrał trzy kolejne sety – do 
4, 4 i 5. Dla Nadala to drugi triumf w Australian Open, wcześniej triumfował  
w 2009 roku.

\\\ RASZYN 

SPORT

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Nowi zawodnicy w zespole 
Pogoni Grodzisk Mazowiecki. 
Drużyna z al. Mokronoskich 
przegrała sparing ze Zniczem 
Pruszków 1 : 2.    

W grodziskim zespole pojawiły 
się nowe twarze. Na zasadzie 

półrocznego wypożyczenia w drużynie 
Pogoni będzie występował Maciej Bort-
niczuk, który związany jest z Jagiellonią 
Białystok. Istnieje opcja, że napastnik 
zostanie w Grodzisku na dłużej. Warto 
dodać, że w rundzie jesiennej Bortni-
czuk grał w I lidze w Koronie Kielce. 
20-letni napastnik w swojej karierze 
występował także w Olimpii Zambrów 
oraz w juniorach Jagiellonii.

Z Rakowa Częstochowa do Gro-
dziska przeniósł się Jakub Apolinarski. 
22-latek podpisał z Pogonią kontrakt 
na pół roku. Apolinarski gra na pozycji 
prawego pomocnika. Nowy zawodnik 
Pogoni jest wychowankiem Warty Po-

znań, z którą wywalczył w 2020 roku 
awans do ekstraklasy. W najwyższej 
klasie rozgrywkowej zanotował pięć 
występów w barwach Rakowa.

\\\   Znicz – Pogoń
29 stycznia 2022 roku na stadionie 

w Pruszkowie został rozegrany mecz 
kontrolny, w którym spotkały się Znicz 

Pruszków i Pogoń Grodzisk Mazowie-
cki. Pierwsza połowa bez bramek. W 
drugiej piłka trafiła do siatki trzy razy. 
Wynik meczu sparingowego otworzył 
Damian Jaroń, który w 55. minucie 
pokonał Jana Jurczaka. Wyrównał Da-
wid Barnowski. Była 71. minuta, a po 
upływie kolejnych siedmiu z trafienia 
cieszył się Mateusz Możdżeń.

Warto również odnotować wcześ-
niejsze spotkanie Znicza z Unią Skier-
niewice. Pruszkowski zespół pokonał 
rywala 1 : 0 po trafieniu Shumy Naga-
matsu.

Oba zespoły przygotowują się do 
rundy wiosennej. W ostatni weekend 
lutego piłkarze wrócą na boiska II ligi. 
Znicz zagra u siebie z Garbarnią Kra-
ków, zaś Pogoń na wyjeździe z Wisłą 
Puławy. Po rundzie jesiennej prusz-
kowska ekipa zajmuje 14. lokatę z do-
robkiem 23 punktów. Pogoń znajduje 
się w strefie spadkowej. Grodziszcza-
nie są na 15. pozycji z dorobkiem 18 
punktów.

Artur Szpuda

Nowi w Pogoni
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Na stadionie w Pruszkowie został 
rozegrany mecz kontrolny, w którym 
spotkały się Znicz i Pogoń Grodzisk
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